Estado da Paraíba
Assembléia Legislativa
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete da Deputada Estadual DRA PAULA

REQUERIMENTO Nº_______________________2024

AUTOR: DEPUTADA DRA. PAULA

EMENTA: Requer ao Deputado Adriano Galdino, Presidente da Assembleia
Legislativa que seja enviado os Votos de Aplausos ao Senhor, Cleonácio Gomes
Feitosa, empresário e fundador da Gráfica Ideal em Cajazeiras, possuindo uma trajetória
de crescimento na região do Alto Sertão e dá outras providências.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental que depois de ouvido o
Plenário, seja enviado os Votos de Aplausos ao Senhor, Cleonácio Gomes Feitosa,
empresário e fundador da Gráfica Ideal em Cajazeiras, possuindo uma trajetória de
crescimento na região do Alto Sertão

Sala de Sessões, 13 de dezembro de 2024.

17.453

Estado da Paraíba
Assembléia Legislativa
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete da Deputada Estadual DRA PAULA

JUSTIFICATIVA

A Gráfica Ideal, fundada há 25 anos por Cleonácio Gomes Feitosa, se destaca na
região de Cajazeiras como uma empresa referência em serviços de impressão de alta
qualidade. Sua trajetória de crescimento e sucesso é fruto da perseverança, do
compromisso com a excelência e da busca constante pela modernização de seus
equipamentos.

Ao longo dos anos, a Gráfica Ideal tem contribuído significativamente para o
desenvolvimento econômico e social da região, gerando empregos e oferecendo
soluções inovadoras que atendem às necessidades de seus clientes. Além disso, o
atendimento qualificado da empresa tem conquistado a confiança e a satisfação de todos
aqueles que utilizam seus serviços.

Diante disso, é necessário reconhecer e homenagear a Gráfica Ideal pelos seus
25 anos de dedicação e sucesso, demonstrando o reconhecimento do Poder Legislativo
paraibano à importância e relevância dessa empresa para a região metropolitana de
Cajazeiras. Portanto, justifico o requerimento de felicitações na Assembleia Legislativa
da Paraíba pelos 25 anos da Gráfica Ideal em Cajazeiras.

Estado da Paraíba
Assembléia Legislativa
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete da Deputada Estadual DRA PAULA

ENDEREÇO DA CORRESPONDÊNCIA

Rua: Sebastião Bandeira de Melo, 99- Centro - Cajazeiras
CEP: 58900-000